关于评选肥东县第三届优秀科技工作者的通知
各乡镇党委、园区党工委、县直有关单位党组（党委、党工委）：

为全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神及中央党的群团工作会议精神，深入学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，大力实施创新驱动发展、科教兴县和人才强县战略，深入开展“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”活动，进一步激发广大科技工作者创新潜能和活力，努力营造“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的良好社会风尚，值此全国科技工作者日即将到来之际，决定在全县范围内评选表彰一批肥东县优秀科技工作者。现将有关事项通知如下：

评选范围、条件和数量
    （一）评选范围和条件
    近三年以来在我县工业、农业、科研、卫生、教育等科技工作一线从事自然科学、技术科学和工程技术工作，热爱祖国，遵纪守法，崇尚科学，具有良好的职业道德，为肥东经济社会发展做出了突出贡献，并具备下列条件之一的科技工作者：

    1.在科学研究工作中有新发现，提出了新的思想或创造了新的方法，对某一学科的发展产生了现实推动作用。

    2.省部级科技奖励三等奖以上或与之相当的其他奖项项目的主要完成人。

    3.重大科技公关及技术改造项目的主要完成人。

    4.通过技术创新或管理创新，为企业或地方的发展做出重大贡献。

    5.在科技成果转化或技术推广工作中取得较大经济效益或社会效益。

    6.在科技人才培养和科学普及工作中取得显著成绩。

（二）评选与推荐数量
本次评选优秀科技工作者10名，实行差额推荐，往届获奖者和机关公务人员不得推荐。
评选程序和要求

（一）评选工作坚持公开、公平、公正的原则，以政治表现、工作业绩和贡献大小作为衡量标准，好中选优。评选采取自下而上的方法，由基层单位逐级推荐，逐级审核。

（二）评选要坚持群众路线，充分发扬民主，广泛听取群众意见。推荐的优秀科技工作者要在本地区、本系统一定范围内进行公示，公示无异议后方可上报。对在评选推荐中有弄虚作假、营私舞弊、骗取荣誉等违法违纪行为的人员，按照有关规定严肃处理。

（三）材料报送及要求。候选人需提供《肥东县优秀科技工作者审批表》一式二份，同时提交电子版，候选人先进事迹材料一份（2000字以内），必要的证明材料原件和复印件各一份（原件经审验后退还候选人）。以上材料按顺序装订成册，并在封面注明候选人单位、姓名、单位联系人及电话、材料明细。推荐材料所需表格，请登陆肥东县科学技术协会网站下载。请于5月16日前报评选工作办公室（县科协学会部，电话：67711565，电子邮箱：978190681@qq.com），逾期不予受理。

（四）考察评选。组织县组织、人社、科协等部门人员，对候选人员进行实地考察，察看社会评价和有关材料原件等，进行综合考察评选，评选结果经相关会议研究并公示无异议后，确定肥东县优秀科技工作者最终人选。
三、奖励办法

   对评选出的全县优秀科技工作者予以通报表扬、颁发证书和5000元的奖励，并在《合肥晚报.肥东晨刊》开辟专版进行宣传，邀请县领导在科技工作者日期间对十名优秀科技工作者进行慰问。肥东县优秀科技工作者依次优先推荐参加“合肥市、安徽省优秀科技工作者”评选，并作为科技工作者社会评价、业内认可和业绩考核的重要依据。

四、组织领导
    开展肥东县优秀科技工作者评选活动，是激发科技工作者创新活力，提高我县自主创新能力，加快推进创新型城市建设的重要举措。各有关单位一定要高度重视，严密组织，切实维护优秀科技工作者评选工作的严肃性。要坚持原则、严格标准、实事求是，保证推荐人选的质量，确保先进性、典型性和代表性。要特别重视推荐在基层和生产一线从事科学研究、应用和开发的优秀青年科技工作者。对获奖人选要加强跟踪服务和宣传报道，大力弘扬优秀科技工作者的突出业绩和奉献精神，努力营造有利于广大科技工作者成长成才的良好社会氛围。

    附：肥东县优秀科技工作者审批表

                                      中共肥东县委组织部
                              肥东县人力资源和社会保障局

                                     肥东县科学技术协会

                       2019年5月6日

附件：

肥东县优秀科技工作者审批表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	文化程度

	参加工作时间

	政治面貌

	职    称

	工作单位及职务

	主 要 事 迹（2000字以内）

	所在工作单位意见
	                           年    月    日

	推荐单

位意见
	                             年    月    日

	县委组织部、县人社局、县科协审批意见
	                             年    月    日

3
1